[image: image1.png]

Администрация Калязинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11
	февраля
	2019г.
	                   г.Калязин
	№
	91

	О внесении изменений в постановление Администрации Калязинского района от 28 ноября 2018 года № 735 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Калязинский район» Тверской области»

    В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Законом Тверской области от 9 декабря 2005 г. №143-ЗО "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Тверской области", ", Законом Тверской области от 9 декабря 2005 г. № 144-ЗО "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Тверской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий", в целях приведения в соответствии с  постановлением Правительства Тверской области от 19 декабря 2018 г. N 365-пп
 "О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 25.01.2018 N 5-пп" постановления Администрации Калязинского района от 28.11.2018 года № 735, Администрация Калязинского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление Администрации Калязинского района от 28 ноября 2018 года №735 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Калязинский район» Тверской области» следующие изменения:

1.1. Подпункт «щ» пункта 8 Приложения № 1 изложить в новой редакции:

«щ) наряду с проведением индивидуальной профилактической работы вправе принять решение в отношении несовершеннолетних, занимающихся бродяжничеством или попрошайничеством, употребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо употребляющих одурманивающие вещества, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, совершивших правонарушение до достижения возраста, с которого наступает административная ответственность, совершивших общественно опасное деяние и не подлежащих уголовной ответственности в связи с недостижением возраста, с которого наступает уголовная ответственность, или вследствие отставания в психическом развитии, не связанного с психическим расстройством, родителей или иных законных представителей несовершеннолетних в случаях совершения ими в присутствии несовершеннолетнего противоправных и (или) антиобщественных действий, оказывающих отрицательное влияние на поведение несовершеннолетнего, о проведении разъяснительной работы по вопросу о недопустимости совершения действий, ставших основанием для применения меры воздействия, и правовых последствиях их совершения».

1.2.  Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Калязинский район» Тверской области члена комиссии Филонова Владислава Александровича - лейтенанта внутренней службы, дознавателя ОНД и ПР по Кашинскому, Калязинскому, Кесовогорскому районах УНД и ПР Главного управления МЧС России по Тверской области.
1.3. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Калязинский район» Тверской области члена комиссии Баданову Наталью Павловну – помощника Уполномоченного по правам ребенка в Тверской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вперед» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Калязинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калязинского района, зав.МОУО Л.В. Герасименко.

И.о. Главы Калязинского района

                        К.Г.Ильин